Sadok x est post Aaronem, post Levi xiii. Sed in priori numero post γενεάς δεκάδο, infinite dictum ab erroris culpa scriptorem vindicat. Hæc autem, εβδόμητις δὲ ἀπὸ τῆς Ἀαρὼν διαδοχῆς, excusari non possunt, cum sint x. Ad hæc pro εβδόμητις crediderim ἑπτὰ scribendum esse, ut ad μετὰ referatur. Nam in arithmetica nota deceptus est librarius.

(80) Καὶ ἐστὶ μὲν ὁ Μελχισεδέκ. Quod sit acumen in illa Epiphaniæ ratiocinatione, vix assequi possum. Ut hominem fuisse Melchisedecum ex Apostolo demonstrat, hæc illius verba proponit: Ὁ δὲ μὴ γενεαλογούμενος ἐξ αὐτῶν δεκάδοκα τὸν πατριάρχην. Ex quibus ita colligit: Ἄξιον οὖν, ὅτι ἐξ αὐτῶν οὐ γενεαλογεῖται. Quæ nihil ad institutum probationem attingit, nec illis omnino verbis hominem existisse docet Apostolus. Quare mendosus hic locus videtur, et ita corrigendus: Ἄξιον οὖν, ὅτι ἐξ ἑτέρων γενεαλογεῖται. Nam ex eo quod Apostolus dicat, Melchisedecum quod γενεαλογεῖσθαι ἐκ τῶν Ἀβραάμ, aut ἐκ τῶν Αὐτῶν, utique sequitur ἐξ ἑτέρων γενεαλογεῖσθαι, hoc est externæ diversæque ab illis stirpis fuisse.

(81) Ἠλιας ὁ Θεοπίτης. Eliam e sacerdotali fuisse stirpe Hebræorum fert opinio: qui eumdem illum faciunt cum Phinæz Eleazari filio. Hanc opinionem refert Kimchius ad lib. III Reg., cap. xvii, nec in ea tamen acquiescit, amplectitur autem Eliam in voce Thisbi. Neque vero id Hebræi veteres omnes arbitrati sunt. Siquidem ex eodem Davide constat, nonnullos e tribu Gad, alios e tribu Ben-

amion oriundum putasse. Ipse autem certi nihil affirmat. E Christianis præter Epiphanium, *Alexandrinum Chronicon*, pag. 378, sacerdotalem Eliæ originem ascribit, additque Thisbiten dictum a Thisbi sacerdotali urbe in Arabia. Quod ex libro *De vita prophetarum*, qui Epiphaniæ nomine inscribitur, mutuatum videtur. Ἠλιας, inquit, ὁ προφήτης ὁ ἄγιος ἦν ἐκ Θεοπίτων, ἐκ γῆς Ἀράβων, ἐκ φυλῆς Ἀαρὼν, Αὐτῆς, οὐκ ἔν τῳ Καλαδ, ὅτι ἡ Θεοπίτις ὄνομα ἦν τοῖς ἱερεῦσι διδομένη. Quem ad locum Superintendens nescio quis e Lutheranis qui novissime librum illum de prophetis interpolavit, mirifice æstuat, ut illas voces, ἐκ γῆς Ἀράβων, expungat. Quas quidem parentheses inclusit, ut alienas esse significet. Si enim, inquit, *Thisben in Arabia collocabimus, non amplius ad civem Gileaditicis, vel ad regnum Isroeliticum pertinebit*. Hic conjecturam suam attingit; et videlicet quærenda occasio fuit adversus monachos declamandi, quorum inscitia intrusus illas voculas suspicatur. Cum enim ἐκ φυλῆς Ἀαρὼν legeretur, aliunde ad marginem adnotata foret lectio, ἐκ γῆς Ἀράβων, ea crescente, inquit, *monachorum barbarie in ipsius uocioris contextum recepta fuit*. Sed in ea conjectura summam iste pastor imperitiam suam ac levitatem detexit. Neque enim scivit, Arabiam olim latissime potuisse; ut non modo Transannaniam seu Perææ optimam partem, sed etiam Cœlesyriam ac Damascum completa sit. Siquidem regio ipsa Basan et Galaaditis Arabia continebatur, auctore Hieronymo in *II Isa.* et in *Abdiām*, ubi quæ prius vocabatur *Galaad*, eam postea nominatam Arabiam, et postremo suo tempore Gerasam, observat. De Damasco Tertull. lib. II *Contr. Marc.*, cap. 45: *Damascus*, inquit, *Arabie retro deputabitur, antiquam transcriptam esse in Syrophœnicen*. Arabiæ itaque nomine liber ille *De prophetarum Vita* Galaaditidem intellexit. At Kimchius ita nominatum putat:  $\text{הַעֲרָבִים בְּעֵבֶר}$  hoc est ab urbe in qua primum habitavit; *unde postea in Galaad migravit*. Quæ quidem Davidis verba Elias levit. Hebræus doctissimus nequaquam intellexit. Nam